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Dziennikarze  śledczy  stacji  Sky  News  odkryli  na  terenie
Wielkiej  Brytanii  20  fałszywych  masztów  telefonicznych,
wykorzystywanych przez policję do podsłuchów. Takie fałszywe
maszty podszywają się pod prawdziwe urządzenia będące częścią
sieci telefonii komórkowej i działają jak prawdziwy maszt.
Dzięki  temu  operator  fałszywego  masztu  zyskuje  dostęp  do
olbrzymiej ilości danych z połączeń przechodzących przez jego
maszt.

Policja  używa  masztów  do  śledzenia  ruchów  międzynarodowych
organizacji przestępczych, jednak same urządzenia, nie są w
stanie  odróżnić  łączących  się  z  nimi  urządzeń,  zatem
przechwytują  dane  z  wszystkich  telefonow  w  ich  zasięgu.
„Bardzo  trudno  jest  ich  precyzyjnie  używać.  Na  obszarach
miejskich przechwytują one połączenia od tysięcy przypadkowych
osób. Nie wiemy, co policja robi z tymi danymi” – mówi Eric
King, zastępca dyrektora organizacji Privacy International.

Od  dawna  wiedziano,  że  brytyjska  policja  używa  tego  typu
technologii, jednak dopiero teraz zdobyto twarde dowody na
potwierdzenie  tej  tezy.  W  ubiegłym  roku  brytyjskie  gazety
donosiły, że policja w Londynie korzysta z fałszywych masztów
oraz, że od 2009 roku zainwestowano w tę technologię 143 455
funtów.  Teraz  dziennikarze  Sky  News  wykorzystali  specjalne
oprogramowanie,  które  pozwoliło  im  na  zidentyfikowanie  20
fałszywych masztów na terenie kraju.

Szef londyńskiej policji, komisarz Bernard Hogan-Howe pytany o
maszty  odpowiedział:  „Nie  będziemy  o  tym  rozmawiać,  bo
jedynymi ludźmi, którzy mogą na takiej rozmowie skorzystać są
ci, stojący po drugiej stronie barykady. Nie widzę powodu, by
ujawniać takie rzeczy”.
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Organizacje społeczne i obywatele coraz częściej kwestionują
uprawnienia  policji  i  organów  ścigania  związane  z  masową
inwigilacją i pytają o równowagę pomiędzy bezpieczeństwem, a
prywatnością.
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